
ш
УКРАЇНА

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

НАКАЗ

Про склад комісії 
з питань етики та біоетики

Відповідно до наказу МОЗ України від 23.09.2009 р. № 690 «Про 

затвердження Порядку проведення клінічних випробувань лікарських засобів 

та експертизи матеріалів клінічних випробувань і Типового положення про 

комісії з питань етики», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

29.10.2009 р. за № 1010/17026, зі змінами і доповненнями, внесеними наказами 

МОЗ України від 12.07.2012 р. № 523, від 06.05.2014 р. № 304, від 

18.12.2014 р. № 966, від 01.10.2015 р. № 639; наказу Міністерства освіти і 

науки, молоді та спорту України від 01.03.2012 р. № 249 «Про затвердження 

Порядку проведення науковими установами дослідів, експериментів на 

тваринах», Європейської конвенції про захист хребетних тварин, що 

використовуються для дослідних та інших наукових цілей, Гельсінської 

декларації Всесвітньої медичної асоціації, з метою забезпечення участі 

представників громадськості та різних галузей медичної науки у роботі комісії 

з питань етики та біоетики та у зв’язку зі змінами в особовому складі 

співробітників університету

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити комісію з питань етики та біоетики (далі -  комісія) у такому 

складі:

голова комісії -  Оспанова Т.С., д.мед.н., професор, завідувач кафедри 

пропедевтики внутрішньої медицини №2 та медсестринства;

Харків



2

заступник голови -  Пасієшвілі Л.М., д.мед.н, професор, завідувач кафедри 

загальної практики -  сімейної медицини та внутрішніх хвороб;

секретар -  Авдеева О.В., к.мед.н., доцент кафедри пропедевтики внутрішньої 

медицини №2 та медсестринства;

члени комісії:

Аврунін О.Г. -  д.техн.н., професор, завідувач кафедри біомедичної 

інженерії Харківського національного університету радіоелектроніки (за 

згодою);

Висоцька О.В. -  д.техн.н, професор, завідувач кафедри радіоелектронних 

та біомедичних комп'ютеризованих засобів та технологій Національного 

аерокосмічного університету ім. М.Є. Жуковського «Харківський авіаційний 

інститут» (за згодою);

Дуденко В.Г. -  д.мед.н, професор, завідувач кафедри клінічної анатомії та 

оперативної хірургії;

Карпенко К.І. -  д.філос.н., професор, завідувач кафедри філософії;

Киричок І.В. -  директор Наукової бібліотеки ХНМУ;

Макаров В.В. -  д.мед.н., професор, в.о.завідувача кафедри хірургії №4;

Марченко О.В. -  завідувач віварію;

Мерцалова О.В. -  д.мед.н., професор, професор кафедри акушерства та 

гінекології №1;

Мирошниченко М.С. -  д.мед.н., професор, професор кафедри патологічної 

анатомії;

М’ясоєдов В.В. -  д.мед.н., професор, професор кафедри медичної біології, 

проректор з наукової роботи;

Некрасова Н.О. -  д.мед.н., професор, професор кафедри неврології;

Омельчук О.Г. -  начальник юридичного відділу;

Попова Л.Д. -  д.біол.н., професор, професор кафедри біологічної хімії;

Сенаторова Г.С. -  д.мед.н., професор, професор кафедри педіатрії №1 та 

неонатології;

Синяєва І.Р. -  к.мед.н., доцент, доцент кафедри пропедевтики педіатрії №1;



з

Степаненко О.Ю. -  д.мед.н., доцент, завідувач кафедри гістології, цитології 

та ембріології;

Соколова 1-І. -  д.мед.н., професор, професор кафедри стоматології;

Щербань М.Г. -  д.мед.н., професор, в.о. директора НДІ гігієни праці та 

профзахворювань ХНМУ.

2. Наказ ХНМУ від 26.05.2021 р. № 122 «Про склад комісії з питань етики та 

біоетики» вважати таким, що втратив чинність з дати підписання даного наказу.

3. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з наукової роботи 

М’ясоєдова В. В.

Ректор, професор

ОРИГІНАЛ
ПІ ДПИСА НО В.А. Капустник


